

Fragen und Antworten zur Ausschreibung

Auftrag zur Erstellung einer Expertise zum Thema „Stärkung von Kinderrechten durch kindgerechte Beschwerdewege für geflüchtete Kinder in Unterkünften. Forschungsstand und Erfahrungen aus der Praxis.“

Hinweis bzgl. FRISTVERLÄNGERUNG

- für die Einreichung von Angeboten: 25.08.2023
- Start des Auftrags 01.10.2023

Fragen und Antworten

- 1. Wie hoch ist das maximal zu vergebende Budget**
Antwort: Wir setzen die Verhandlungsgrundlage bei bis zu 60.000,00 € an.
- 2. Gibt es eine Vorgabe für die minimale Länge des Berichts?**
Antwort: Nein, die Einschätzung überlassen wir den Bieter*innen. Die max. empfohlene Länge beträgt ca. 100 DIN A4 Seiten inkl. Quellenverzeichnis.
- 3. Wie stark liegt der Fokus auf Kinderrechten?**
Antwort: Fokus der Expertise liegt stark im Bereich Kinderrechte, da uns die Auswirkung der Unterbringungsform auf die Verwirklichung von Kinderrechten interessiert. Des Weiteren soll die Relevanz von Beschwerdewegen als Teil der Beteiligungsrechte dargestellt werden. Expertise im Themenfeld Kinderrechte ist Vergabekriterium. Sollten alle anderen Kriterien gegeben sein, ist eine Kooperation/ Co- Autor*innenschaft empfohlen, um alle Felder abzudecken.
- 4. Ist eine Veröffentlichung der Expertise geplant? Falls ja, ist eine Autor*innennennung vorgesehen ?**
Antwort: Eine Veröffentlichung ist geplant. Eine Autor*innennennung ist vorgesehen.
- 5. Was bedeutet die Anforderung "Durchführung bzw. eigene Beauftragung des Lektorats und Layouts" für die Angebotserstellung?**
Antwort: Wir würden gerne Lektorat und Layout mitvergeben, d.h. dass die*der Auftragnehmer*in es eigenständig beauftragt und im Angebot mit einkalkuliert. Wir liefern die Vorgaben für die Corporate Identity, die an Layouter*in weiterzugeben sind. Allerdings wird dieser Punkt in den Vergabekriterien geringer gewichtet.
 - 5.1. Welche Vorgabe gibt es für das Layout?**
 - Corporate Identity: u.a. Vorgabe der Schriftart und des Logos von Save the Children sowie vorgegebene Farbskalen.
 - Barrierefreies Dokument, wenn möglich, jedoch kein Zuschlagskriterium. Die Definition erfolgt nach Vergabe und Absprache
 - 5.2. Gibt es mit Blick auf die "Durchführung bzw. eigene Beauftragung des Lektorats und Layouts" eine konkrete Aufschlüsselung, welche Vergabekriterien es gibt, und in welchem prozentualen Verhältnis sie zueinander stehen?**
 - Die Kriterien sind aufgeteilt in „Qualität des Angebots“ à 40 Punkte, „Erfahrungen/ Qualifikation“ à 40 Punkte, „Finanzielles Angebot“ à 20 Punkte. Der Punkt „Durchführung Lektorat/Layout“ beträgt innerhalb des Kriteriums „Erfahrungen/ Qualifikation“ 1 von 40 Punkten.
 - 5.3. Gibt es unter keinen Umständen die Möglichkeit, dass Lektorat und Layout von Save the Children beauftragt werden, und nur die Steuerung/Begleitung von Lektorat und Layout durch die:den Auftragnehmer:in erfolgen?**
Doch, diese Möglichkeit besteht.

6. In welcher Form findet das Erstgespräch statt? Ist das Datum flexibel?

Antwort: Wir haben die Fristen verlängert (s.o.). Das Erstgespräch nach der Vergabeentscheidung soll **bis zum 29.09.2023** stattfinden, damit am 01.10.2023 mit der Auftragserfüllung begonnen werden kann. Datum und Uhrzeit des Gesprächs werden nach Vergabeentscheidung festgelegt. Es handelt sich um ein Einzelgespräch zwischen SCDE und Auftragnehmer*in, das per Microsoft-Teams stattfinden kann.

Kontakt

Janneke Stein, Projektleitung | Pronomen: sie/ihr

Janneke.Stein@savethechildren.de, Tel. +49 30 27595979-222

Save the Children | Seesener Straße 10 -13, 10709 Berlin | www.savethechildren.de